i Decetero. cōstitutio ergo respicit futura. quid de pendentibus. dicam. j. de elec. licet canon. Quando incipient ligare cōstitutiōes huius sexti libri. dicam in si. sceti libri super data.

k Schol. hoc expone ut no. in proemio grego.

l Reservat. sicut decre. exiit qui seminat. refuata. j. de v. sig. Et cō stitutiōes oēs edite sup̄ negocio heretice pūtatis nō cōtrarie cō stitutiōibus huius libri sceti ut. j. de beret. c. vi. in fi. Itē posset dici de renocatoris d̄ quib⁹. j. de pben. c. pe. t anpe. t d̄ cō. p. c. vi. io. a.

m Cōluminis. s. cōpilationis greg. ix. t sic vides hodie per hunc finem q̄ decre. de fi. instru. pastoralis. nō habz locū in decretalibus editis post cōpilationē gre. ix. t ante hunc libru. sed posset habere locū in decree. bonifacij editis post cōpilationē huius sexti libri t in omnibus per eū uel eius successores edendis.

n De summa tri. huius. vi. li. rubrice iudicō meo. Atūnāde nō sūt rō. q̄ s̄m hoc q̄ occurrebāt alij addēda mutāda detrahēda uel coz rigēda. sic addita mutata detracta uel correcta fuerūt babito respe cti ad op̄lationē antiquā t ipsi⁹ rubricaz hic ordine retento. si n̄ bil in timlo uolebat addere uel mutar illo omisso trāsibat ad sequē tes. vii s̄m rei veritatē decre. huius libri in cōpilationē antiquā debe bāt sub suis titulis collocari. s̄ omisū fuit ex cā. ut. s̄. in. pemio ver. nec sine causa. de istius tamen rubrice cōtinuatione t materia: dic ut no. ber. s̄. eo. ti.

E fideli. errore grecōz: qui dicebant spiritum sanctu procedere a solo patre. extirpato per canones. de conse. di. v. c. penult. t vlti. H̄d buc quidam in errores alios inciderūt negantes spiritum sanctu eternaliter processisse a patre t filio. alijs dicentibus q̄ ab vtroqz procedebat. nō tanq̄ ex uno principio sed tanq̄ ex duobus principijs t dñbus inspirationibus. Grego rius. x. in generali cōcilio lugdunen. Desumma trinitate t fide catbōlica. **R**ubrica.

E fideli ac deuota pfectiōne fatemur: q̄ sp̄s sanctus eternaliter ex patre t filio n̄ tanquā ex duobus principijs: sed tanquā ex uno principio: nō duab⁹ spirationibus: sed vnicā spiratiōe procedit. Nec pfecta est hactenus predicauit t docuit hoc firmiter teneat: t predicat: pfectetur t docet sacrosancta ro. ec. mater omniū fide liū t magistra. hoc habet orthodoxoz patrū atq̄ doctoroz latīnū: pariter t grecōz incomutabilis t uera sentētia. Sed q̄ non nulli ppter irrefragabilis premis se ueritatis ignorantia in errores uarios sunt. plapsi. Nos hmoi eroribus uiam precludere cupientes hoc sacro approbante concilio dānamus t reprobamus omnes: qui negare presumperint eternali principiū. ut. s̄. e. firmiter. ergo nō est ibi eternitas. quia eternū vere sine principio sine fine. Solu. est principiū principiās nō principiātū: ut referat principiū ad res creatas. nō ad ipsam diuinitatē.

Et filio. confundit hic error grecōz dicentiū sp̄m sanctū a solo patre pcedere. Abouebāt autē euangelica. io. xvi. ibi. Spiritus scūs qui a patre pcedit. Item in symbolo apud eos hec dictio simplicē otinetur. qui ex patre pcedit. nos addim⁹ filioqz. ad idē let. L. de sum. tri. l. iij. vbi dicit⁹ spiritū sanctū qui ex summo rerū parente speram⁹ tē. Sed ad hoc t simili respondet q̄ expressio patris nō excludit filii. immo potius includit: cum ipsoz opera inseparabilia sunt. xxiij. q. i. sic eni. de cō. vi. iij. c. vlti. unde cū pater t fili⁹ sint una essentia substātia seu natura ut in p̄. decre. firmiter. nō pōt ab uno solo pcedere. nec sumus excoicati ut dicebat greci: addēdo in symbolo filioqz. q̄ illnd potius est declarare q̄ addere. Et addē qd no. de con. vi. v. c. pe. s̄ obijet ad banc cōstitutionē q̄ sit superflua ex eo q̄ hoc idem dictu⁹ fuerat. s̄. e. firmiter. ibi. sp̄s scūs pariter ab vtroqz. tē. s̄. dic q̄ bic expressi⁹ modū pcessione aperit dices. q̄ nō tanq̄ ex duob⁹ tē. Preterea hic damnatur afferendo uel negando cōtrariū sentientes.

Cocuit. Nota q̄ in his que sunt de fide catbōlica t eius articulis necessario tenere debem⁹ t sequi quod tenet t sequitur romana ecclesia. alias esse mus heretici. s̄. eo. ti. c. i. t. iij. Sed in alijs non habemus necessario sequi et tenere quod sequitur. nisi sequatur t doceat. xi. vlt. nolite. vbi de hoc. xij. di. nouit. xxi. di. aliter. de con. di. iij. de trina. In vna enim fide nil officit sancte ecclesie consuetudo diuersa. ut ibi.

Firmiter. s̄. eo. firmiter.

Fidelit. de his que sunt fortis nibil ad nos. xi. q. iij. inter vba. iij. q. i. multi de diuor. gaudem⁹. Iž ab eis expediat bonū habere testimoniu⁹ ut ibi. t. viij. q. i. licet ergo. s̄. de fa. vnc. c. vno. s̄. ad exhibēdū. xi. q. iij. n̄ sunt. xij. q. i. nolo.

Orthodoxoz. i. catbolicorum.

Patrum. xv. di. c. i.

Doctoroz. quoz est ordo p̄cipiens in ecclesia. s̄. de heret. cū ex iniuncto. s̄. cū igis. t per doctores p̄dicatores t platos intelligas. xliij. di. c. i.

Latinoz. ut angustini hieronymi ambrosij t gregorij. xx. dist. de libellis. xv. di. sancta. j. de reliqui. c. i.

Grecōz. aliquoz ut ioannis chrisostomi cirilli athanasij didimi t ephesti ni conciliū patrum. greci enim contrariū dicunt ut. s̄. dixi. vel dic fm. Sui. q̄ in hoc generali lugdun. conci. greci quod hic dicit⁹ fuerunt publice pfecti t symbolū cū additione filioqz. ibi publice cantauerunt de mādato impatoris t ecclēsiae grecōz vna corde credant. xxij. di. psalmista.

Clera. alias possit in melius cōmutari. xxxv. q. ix. apostolice. et. c. se.

Ignorantiam. que cōnctorū erroruz est mater. ut. xxxvij. di. ignorantia. nec in his excusat ignorantia. nam ignorans ignorabit. ut. e. di. qui ea. ad idē xvi. q. i. si cupis. xxij. q. ii. in quibus. t. c. seq.

Precludere. ut. lxixij. di. error. s̄. de spon. inter opera.

Damnamus. s̄. eo. damnamus. t dic damnamus t reprobamus. i. reprobando damnamus.